
HOTĂRÂRE NR. 59 /2019
Pentru abrogarea HCL nr. 96/2016 privind constituirea unităţii locale de sprijin pentru combaterea

bolilor transmisibile ale animalelor şi a zoonozelor în municipiul Vulcan

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Analizând expunerea de motive a Primarului municipiului Vulcan înregistrată sub

51/1/15/19.03.2019 prin care se propune abrogarea H.C.L nr. 96/2016 privind constituirea unităţii locale
de sprijin pentru combaterea bolilor transmisibile ale animalelor şi a zoonozelor în municipiul Vulcan;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 51/1/16//2019, raportul Compartimentului Juridic din cadrul
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 49/1/17/2019, avizul
comisiilor de specialitate „Juridică și de disciplină”, înregistrat sub nr. 102/1/18/2019 , de pe lângă
Consiliul local;

Având în vedere Ordinul Prefectului jud. Hunedoara nr. 213/2018, conform căruia Unităţile
Locale de Sprijin constituite la nivelul tuturor unităților administrativ-teritoriale se vor reactualiza, după
caz, prin dispoziție emisă de primar;

În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin.(9) și a ale art. 45, alin. (1), din Legea administrației publice
locale nr.215/2001, republicată cu modificările şi completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E:

ART.1 Hotărârea Consiliului Local nr. 96/2016 privind constituirea unităţii locale de sprijin
pentru combaterea bolilor transmisibile ale animalelor şi a zoonozelor în municipiul Vulcan, se abrogă
la data adoptării prezentei hotărâri.

ART.2 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestație în conformitate cu
prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările și completările
ulterioare.

ART.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, Primarului
municipiului Vulcan, Compartimentului cadastru, agricultură şi se aduce la cunoştinţă publică.

VULCAN, 28.03.2019

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier Lung Cornel Nelucu Jr. Velea Gabriel

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 19 voturi „ pentru”


